[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 244/CIB/08

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua reunião ordinária do dia 20 de novembro de 2008,

APROVA

O Programa de Trabalho do Planejamento do Sistema de Planejamento do SUS, de acordo com a Portaria GM 3.085/2006 e a distribuição de recursos destinados ao estado de Santa Catarina, Portaria GM Portaria 1885 de 9 de setembro de 2008, conforme documento anexo.

Os Recursos financeiros na ordem de R$ 750.650,00 (setecentos e cinqüenta mil e seiscentos e cinqüenta reais) serão repassados ao Fundo Estadual de Saúde para o desenvolvimento do Plano de Trabalho no qual R$ 183.650,00 (cento e oitenta e três mil e seiscentos e cinqüenta reais) serão repassados ao Conselho de Secretarias municipais de saúde do Estado de Santa Catarina referente ao Sistema de Planejamento do Sistema Único de Saúde- SUS.

Florianópolis , 20 de novembro de 2008

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS